
Protokół Nr LX/2024 
z obrad sześćdziesiątej sesji Rady Powiatu Tucholskiego, 

która odbyła się  22 marca 2024 r.  
(sala nr 312 Starostwa Powiatowego w Tucholi, ul. Pocztowa 7) 

 
Obrady rozpoczęto 22 marca 2024 r. o godz. 09:00, a zakończono o godz. 12:02 tego samego 
dnia. 

Sesję prowadziła pani Dorota Gromowska – Przewodnicząca Rady. 

Ze szczegółowym przebiegiem sesji można zapoznać się na stronie 
https://powiattucholski.esesja.pl/transmisja  

Posiedzenie rozpoczęło się przy udziale 14 członków (statystyka obecności w załączeniu do 
protokołu). 

Obecni: 
1. Barbara Drewczyńska 
2. Dorota Gromowska 
3. Edyta Hoppe 
4. Halina Janowska-Giłka 
5. Waldemar Kierzkowski 
6. Jerzy Kowalik 
7. Antoni Lewandowski 
8. Krzysztof Łukaszewicz 
9. Sławomir Majnert 
10. Michał Mróz 
11. Zenon Poturalski  
12. Andrzej Pruszak 
13. Jan Przybysz 
14. Bartosz Puchowski 
15. Beata Rode 
16. Michał Skałecki 
17. Andrzej Urbański 

W sesji wzięli również udział: 

p. Klaudia Ryczek -  Zastępca Komendanta Powiatowego Policji 

p. Anna Goźlińska - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

p. Magdalena Kurpinowicz - Prezes Partnerstwa Lokalna Grupa Działania „Bory 
Tucholskie” 

p. Arkadiusz Kroll - p.o. Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 

p. Marek Wolski -  Powiatowy Rzecznik Konsumentów 

p. Krzysztof Szulczyk - Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego 

p. Zofia Łącka - Skarbnik Powiatu 

p. Maciej Korda - Sekretarz Powiatu 

p. Tomasz Sobiecki  - Radca prawny 

https://powiattucholski.esesja.pl/transmisja


Media - Tygodnik Tucholski, Tokis  

 
Ad. 1.  

Przewodnicząca otworzyła obrady LX sesji Rady Powiatu Tucholskiego. Poinformowała, że 
obrady sesji są transmitowane online. Następnie poprosiła o imienne powitanie gości panią 
Wiceprzewodniczącą. 

Wiceprzewodnicząca Rady Halina Janowska-Giłka powitała zaproszonych gości.  
 

Ad. 2.  

Przewodnicząca poprosiła o stwierdzenie kworum. Poinformowała, że na 17 radnych 
ustawowego składu Rady, w sesji uczestniczy 14 radnych i sesja jest prawomocna.  

Lista obecności w załączeniu do oryginału protokołu.  
 

Ad. 3. 

Do porządku obrad głos zabrała: 

Przewodnicząca poprosiła, aby w punkcie 6 wysłuchać informacji według następującej 
kolejności: e, d, a, c, d. 

Radni nie wnieśli uwag.        

Przewodnicząca poddała pod głosowanie porządek obrad wraz ze zmianą. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Barbara Drewczyńska, Dorota Gromowska, Edyta Hoppe, Halina Janowska-Giłka, 
Waldemar Kierzkowski, Jerzy Kowalik, Krzysztof Łukaszewicz, Michał Mróz, Andrzej 
Pruszak, Jan Przybysz, Bartosz Puchowski, Beata Rode, Michał Skałecki, Andrzej Urbański 

NIEOBECNI (3) 

Antoni Lewandowski, Sławomir Majnert, Zenon Poturalski  

Przyjęty porządek obrad: 

1.  Otwarcie sesji.  

2.  Stwierdzenie prawomocności obrad – quorum. 

3.  Zgłaszanie propozycji zmian do porządku obrad. 

4.  Przyjęcie protokołu z LIX sesji Rady Powiatu Tucholskiego. 

5.  Sprawozdanie z pracy Zarządu w okresie między sesjami. 

6.  Bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie Powiatu: 

 − informacja z realizacji zadań związanych z zarządzaniem kryzysowym w Powiecie. 

 − sprawozdanie Powiatowego Komendanta Państwowej Straży Pożarnej o stanie 
bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych Powiatu, 



 − sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji i informacja o stanie 
porządku i bezpieczeństwa publicznego w Powiecie, 

 − informacja o działalności Ochotniczych Straży Pożarnych w Powiecie w 2023r., 

 − sprawozdanie z działalności Prokuratury Rejonowej w Tucholi w 2023r., 

7.  Sprawozdanie z pracy Powiatowego Rzecznika Konsumentów w 2023 r. 

8.  Informacja o realizacji uchwał Rady Powiatu podjętych w 2023 r. 

9.  Założenia Lokalnej Strategii Rozwoju „Chochla do borowiackiej grapy” na lata 2023 – 
2029. 

10.  Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2024.  

11.  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Tucholskiego na lata 2024– 2033. 

12.  Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

13.  Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej. 

14.  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 
Powiatu Bydgoskiego. 

15.  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków 
finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 
rehabilitację zawodową i społeczną oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 
2024. 

16.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu korekcyjno – edukacyjnego dla osób 
stosujących przemoc domową. 

17.  Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej. 

18.  Podjęcie uchwały w sprawie przekazania skargi według właściwości.  

19.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym 
Rady Powiatu Tucholskiego. 

20.  Składanie zapytań i interpelacji. 

21.  Wnioski i oświadczenia radnych. 

22.  Zamknięcie sesji. 

 

Ad. 4. 

Do protokołu z LIX sesji Rady Powiatu Tucholskiego głos zabrała: 

Przewodnicząca poinformowała, że protokół został udostępniony w Biurze Rady Powiatu 
oraz przekazany na skrzynki elektroniczne Państwa radnych. 19 marca został przesłany 
ponownie w związku z drobną poprawką. 

Radni nie mieli uwag do protokołu. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie protokół z LIX sesji Rady Powiatu Tucholskiego. 

Wyniki głosowania: 



ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Barbara Drewczyńska, Dorota Gromowska, Edyta Hoppe, Halina Janowska-Giłka, 
Waldemar Kierzkowski, Jerzy Kowalik, Krzysztof Łukaszewicz, Michał Mróz, Andrzej 
Pruszak, Jan Przybysz, Bartosz Puchowski, Beata Rode, Michał Skałecki, Andrzej Urbański 

NIEOBECNI (3) 

Antoni Lewandowski, Sławomir Majnert, Zenon Poturalski  

Obrady opuścił radny Jan Przybysz. W sesji uczestniczy 13 radnych. 
 

Ad. 5.  

Do sprawozdania z pracy Zarządu w okresie między sesjami głos zabrali: 

Starosta Michał Mróz przedstawił uzupełniające sprawozdanie, które znajduje się 
w załączeniu do oryginału protokołu. 

Radny Andrzej Pruszak zapytał, czy wiadomo, kiedy zostanie dopuszczone do ruchu rondo 
w Śliwicach. 

Starosta Michał Mróz odpowiedział, że pierwszy planowany termin miał przypaść na 
końcówkę tego tygodnia. Ze względu na trwające prace wykończeniowe istotną przeszkodą 
są warunki pogodowe, które nie pozwalają położyć poziomych znaków. W związku z tym 
termin się wydłuża.  

Radny Michał Skałecki poprosił o informację ile ofert wpłynęło na rehabilitację osób 
niepełnosprawnych (dotyczy uchwały 304/528/2024). Poprosił również o informację 
dotyczącą przetargów na drogi, m.in. Bysław – Cekcyn.  

Starosta Michał Mróz poinformował, że odnośnie wniosków z PFRON, przekaże 
informację później. Następnie udzielił odpowiedzi, że w zakresie przetargów są istotne 
rozbieżności. Na 1,5 km odcinek drogi Cekcyn – Bysław wpłynęły dwie oferty. Jedna z nich 
przekraczała o blisko 3 mln zł, a druga przekraczająca o ponad 5 mln zł. Pozostałe przetargi 
są elementem dzisiaj podejmowanych uchwał.  

Radny Jerzy Kowalik nawiązał do protestu rolników i przekazywanych przez 
samorządowców deklaracji poparcia. Wie, że niektóre samorządy podejmują uchwały lub 
stanowiska. Zapytał, czy Zarząd podejmie w tym kierunku jakieś działania i czy pan Starosta 
coś przewiduje. Drugie pytanie dotyczy programu imienia Władysława Stasiaka i składanych 
wniosków. Zapytał, jaki zakres i jakie cele zostały we wnioskach złożone.  

Starosta Michał Mróz odpowiedział, że w terminie zostały zgłoszone dwa przejścia dla 
pieszych do programu Razem Bezpieczniej im. Władysława Stasiaka. Jedno przejście 
znajduje się w Cekcynie na ul. Szkolnej, a drugie w Gostycynie na ul. Sępoleńskiej. Dodał, 
że wcześniej z tego programu zostało zrealizowane jedno przejście w Śliwicach. 
Przypomniał, że Powiat miał przygotowanych 7 takich przejść, na które nie pojawił się żaden 
chętny wykonawca. Odniósł się również do protestu rolników. Poinformował, że spotkali 
się dwukrotnie z organizatorami protestujących rolników omawiając sposób przebiegu 
protestu. Dodał, że dziękowali rolnikom za sposób przeprowadzenia protestu. Na proteście 
usłyszał, że niektóre Rady Gminy przyjęły już swoje stanowiska. Zadeklarował, że wsparcie 



z Powiatu Tucholskiego ma być głosem zauważalnym. Jeżeli radni zdecydują, to takie 
stanowisko może zostać przygotowane. Myśli, że dobrą formułą byłoby stanowisko wręczyć 
panu Wojewodzie. 

Radny Jerzy Kowalik stwierdził, że pytanie było, czy takie stanowisko faktycznie na Radę 
zostanie wprowadzone. Chciałby deklarację usłyszeć. Odniósł się do spotkania. Rozmawiał 
z protestującymi i osobami przejeżdżającymi. Podziękował, za wsparcie i koordynację policji.  

Przewodnicząca zamknęła ten punkt porządku obrad. 
 

Ad. 6. 

Do punktu „Bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie Powiatu” głos zabrali: 

a) informacja z realizacji zadań związanych z zarządzaniem kryzysowym w Powiecie: 

Pan Krzysztof Szulczyk podziękował organizatorom i wszystkim służbom, które brały 
udział w obsłudze protestu, który miał miejsce 20 marca. Poinformował, że wnioski na 
przejścia dla pieszych zostały złożone w terminie. Kolejną rzeczą jest wniosek na projekt 
„Strzelnica w powiecie”. Jest to wniosek na realizację strzelnicy wirtualnej w Zespole Szkół 
Licealnych i Technicznych. Dodał, że Powiat wspiera jednostki, które są w ramach 
Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. Poinformował, że od 10 do 26 kwietnia 
trwać będzie kwalifikacja wojskowa. Ponowił apel, aby rozmawiać z młodymi osobami, aby 
stawili się przed obliczem Powiatowej Komisji Lekarskiej. Odniósł się do sprawozdania. 
Poinformował, że odbyły się dwie kontrole, które oceniły Powiat Tucholski i poszczególne 
gminy na bardzo wysokim poziomie zaangażowania.  

Na sesję przybył Wicestarosta Tucholski Zenon Poturalski. W sesji uczestniczy 14 radnych. 

Radny Andrzej Pruszak zwrócił uwagę na utrudniony wjazd na niektóre osiedla, gdzie 
znajdują się kamienie. Druga sprawa dotyczy oznakowania klatek w blokach. Od kilku lat 
wnioskuje o wyraźne oznakowanie wejść.  

Pan Krzysztof Szulczyk zaproponował zorganizowanie spotkania z przedstawicielami 
spółdzielni mieszkaniowych, aby przyjąć jeden wzorzec oznakowania klatek.  

Radny Michał Skałecki stwierdził, że jako uczestnik ruchu często porusza się drogą nr 240 
z Tucholi do Bysławia i obserwuje przewozy drewna. Wie z doświadczenia, że jeżeli te 
pojazdy są załadowane do pełnej wysokości to są przeładowane. Z jednej strony jest to 
przeładowanie, z drugiej niszczenie dróg, a z trzeciej powodowanie zagrożenia. Dodał, że 
zdarza się to najczęściej w godzinach wieczornych.  

Radny Andrzej Urbański zapytał o program Razem bezpieczniej, czy tam pula jest w 100 % 
wykorzystywana, czy może warto złożyć więcej wniosków. 

Pan Krzysztof Szulczyk odpowiedział, że co roku jest realizowanych około 10 – 12 przejść 
w skali całego województwa. Jest dużo potencjalnych beneficjentów, aby skorzystać z tego 
programu.  

Pan Starosta dopowiedział, że ostatnio złożono wnioski na dwa przejścia dla pieszych 
w Śliwicach i Śliwiczkach i otrzymali na jedno. Następnie poinformował, o odpowiedzi jaka 
wpłynęła z Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego w sprawie karetki 
pogotowia. Dodał również, że corocznie Powiat Tucholski jest na pierwszym miejscu 
stawiających się na kwalifikacje wojskowe.  

Radny Michał Skałecki dodał, że to również dobra praca pracowników urzędów gmin. 



Pan Krzysztof Szulczyk dodał, że ten element dobrej współpracy istnieje na linii powiat – 
gminy.  

Przewodnicząca podziękowała za przygotowaną informację. 

b) sprawozdanie Powiatowego Komendanta Państwowej Straży Pożarnej o stanie 
bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych 
Powiatu: 

Pan Komendant Arkadiusz Kroll poinformował, że od 27 stycznia jest pełniącym obowiązki 
Komendanta Powiatowego do 26 marca. Od 27 marca wróci na stanowisko zastępcy 
Komendanta. Dodał, że obowiązki zostaną powierzone kolejnemu oficerowi. Zapewnił, że 
Komenda funkcjonuje w sposób prawidłowy. Przedstawił informację o stanie etatowym 
jednostki i wymianie umundurowania. Nawiązał do zmiany systemu  łączności. 
Poinformował, że jest przymiarka, aby przejść na system łączności cyfrowej. Omówił 
zawarte w materiale sesyjnym informacje, m.in. o nowo powstałych obiektach na terenie 
Powiatu Tucholskiego. Zasygnalizował temat przerobu odpadów na terenie Cekcyna. 

Radni nie mieli pytań, dlatego Przewodnicząca zamknęła ten punkt porządku obrad. Podziękowała za 
przybycie.  

c) sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji i informacja o stanie 
porządku i bezpieczeństwa publicznego w Powiecie, 

Pani Komendant Klaudia Ryczek podziękowała za zaproszenie w imieniu Komendanta 
Marcina Szulczyka. Podziękowała za wywołanie tematu protestu. Podziękowała również 
panu Staroście i panu Burmistrzowi za współpracę. Podziękowała też rolnikom, za to że 
stosowali się do uwag i próśb. Podziękowała też za wsparcie, które w ubiegłym roku 
otrzymali. Przedstawiła stan osobowy jednostki. Następnie omówiła pokrótce statystykę 
przedstawioną w materiale sesyjnym.  

Radny Andrzej Pruszak pokazał zdjęcie i poinformował, że jest to obszar zabudowany 
w którym obowiązuje prędkość 50 km/h. Chciałby, aby Policja wydała jakąś opinię, albo 
należałoby się zwrócić do Komisji ds. Oznakowania o zweryfikowanie tego. Prosiłby, aby to 
w jakiś sposób rozwiązać.  

Pani Komendant Klaudia Ryczek podziękowała za to, ale myślała, że chodzi o Naturę 2000. 

Radny Michał Skałecki poinformował, że był wczoraj na spotkaniu w Gminie Lubiewo i ma 
sugestię odnośnie drogi z Bysławia do Bysławka. Tam właściwie przez cały czas jest teren 
zabudowany. Mieszkańcy Bysławka mają obawy i zastrzeżenia, że jeżdżący tam kierowcy 
pozwalają sobie na niedozwolone prędkości. Prosi, aby służby ruchu drogowego zwróciły 
uwagę na ten odcinek drogi.  

Pani Komendant Klaudia Ryczek odpowiedziała, że wezmą to pod uwagę. 

Pan Starosta odniósł się do wypowiedzi pana radnego Skałeckiego. Na tym spotkaniu 
ustalono również, że będzie przestawiony i dostawiony miernik prędkości. Dodał, że taką 
informację mieszkańcy również wpisują do Krajowej Mapy Zagrożeń. 

Radny Bartosz Puchowski zwrócił uwagę, że mieszkańcy Trzebcin apelują, aby policja 
stanęła z radarem.  

Pani Komendant Klaudia Ryczek podziękowała za uwagi i poinformowała, że zostaną one 
wzięte pod uwagę.  



Pan Starosta poprosił o odniesienie się do interpelacji radnego Michała Skałeckiego. 
Stwierdził, że odczucie szybkiej jazdy jest tylko odczuciem. Podobnie rzecz się ma do 
przewoźników drewna i przeładowania pojazdów. Zapytał, w jakim zakresie są możliwości 
sprawdzenia tego.  

Pani Komendant Klaudia Ryczek poinformowała, że z tego co się orientuje, na terenie 
Powiatu nie ma wagi i nie ma możliwości przeważenia. Jest to istotny problem. Innym 
sposobem jest możliwość przeliczenia i przemierzenia, ale nie jest to tak miarodajne.  

Przewodnicząca stwierdziła, że najbardziej miarodajnym elementem będzie waga.  

Radny Andrzej Pruszak dodał, że jeżeli drewno jest z posuszu to waga też będzie inna.  

Radny Andrzej Urbański podziękował i prosił, aby kontynuować praktykę udziału 
dzielnicowych na zebraniach wiejskich. Jest to ważne w związku ze zmianami na 
posterunkach.  

Pani Komendant Klaudia Ryczek podziękowała za uwagę i dodała, że na pewno będzie to 
kontynuowane. Poinformowała, że dużą pomocą dla Policji jest Krajowa Mapa Zagrożeń. 
Wpływa na nią dużo zgłoszeń.  

Przewodnicząca w związku z prowadzoną akcją „Wstąp w nasze szeregi” zapytała jaka jest 
bariera wieku w Policji. 

Pani Komendant Klaudia Ryczek poinformowała, że nie ma bariery wieku. W policji trzeba 
przepracować 25 lat, aby uzyskać prawa emerytalne. Serdecznie wszystkich zaprosiła.  

Przewodnicząca podziękowała i pozdrowiła serdecznie wszystkich funkcjonariuszy.  

Pani Komendant Klaudia Ryczek podziękowała i życzyła wszystkim zdrowych i spokojnych 
świąt. 

Posiedzenie opuściła radna Beata Rode. W sesji uczestniczy 13 radnych. 

d) informacja o działalności Ochotniczych Straży Pożarnych w Powiecie w 2023r.: 

Pan Prezes Waldemar Kierzkowski poinformował, że poprawia się sytuacja dotycząca 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Daje to szansę na przyszłość. Podziękował pani 
Prezes Lokalnej Grupy Działania „Bory Tucholskie” dzięki której udało się w ubiegłym roku 
zrobić projekt na wyposażenie i sprzęt niezbędny do prowadzenia ćwiczeń. Ponadto 
organizowane były wyjazdy i turnusy. Poinformował, że OSP w ostatnim okresie zrobiły 
przeskok cywilizacyjny, jeżeli chodzi o wyposażenie i samochody. Zwrócił uwagę na koszty 
pojazdów pożarniczych, a co za tym idzie funkcjonowania straży pożarnych.  

Radni nie mieli uwag. Przewodnicząca złożyła podziękowania dla wszystkich druhów z terenu Powiatu. 

e) sprawozdanie z działalności Prokuratury Rejonowej w Tucholi w 2023r 

Przewodnicząca poinformowała, że wpłynęło pismo informujące, że pan Prokurator nie 
będzie mógł dzisiaj uczestniczyć w posiedzeniu. 

Radni nie mieli pytań do materiału.  
 

Ad. 7. 

Do sprawozdania z pracy Powiatowego Rzecznika Konsumentów w 2023 r. głos zabrali: 

Pan Marek Wolski poinformował, że działalność przedstawił w przekazanym materiale. 
Zwrócił uwagę na ilość spraw oraz na to, że wzrasta udział wyższych form udzielania 



pomocy. Wzrosła ilość wystąpień do przedsiębiorców i ilość pozwów. Dodał, że nowością 
są sprawy z sektora energetycznego. Najczęściej są to umowy na fotowoltaikę i dotyczą 
wszystkich spraw z tym związanych.  

Przewodnicząca podziękowała za wykonywaną pracę i życzyła dalszych sukcesów.  
 

Ad. 8. 

Do informacji o realizacji uchwał Rady Powiatu podjętych w 2023 r. nie wniesiono uwag. 

Przewodnicząca podziękowała obsłudze Rady za pomoc w przygotowaniu tego materiału. 

Ad. 9. 

Do punktu „Założenia Lokalnej Strategii Rozwoju „Chochla do borowiackiej grapy” na lata 
2023 – 2029” głos zabrali: 

Pani Magdalena Kurpinowicz przedstawiła prezentację, która znajduje się w załączeniu do 
oryginału protokołu.  

Radny Bartosz Puchowski podkreślił, że Partnerstwo Lokalna Grupa Działania „Bory 
Tucholskie” jest jedną z wiodących LGD na terenie województwa kujawsko-pomorskiego. 
Podziękował całemu zespołowi LGD, który pomaga nie tylko na etapie składania wniosków, 
ale również podczas realizacji i rozliczania.  

Pani Magdalena Kurpinowicz podziękowała za miłe słowa. Dodała, że zależy im na wsparciu 
grantobiorców, ponieważ chcą, aby te pieniądze były dobrze wydatkowane.  

Przewodnicząca podziękowała i prosiła o przekazanie podziękowań wszystkim 
pracownikom. Następnie ogłosiła 15 minut przerwy. 

Po przerwie 
 

Ad. 10. 

Do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2024 głos 
zabrali: 

Przewodnicząca poprosiła o sprawdzenie kworum. W sesji uczestniczy 13 radnych. 
Następnie poinformowała, że do projektu uchwały jest autopoprawka, która została 
omówiona na posiedzeniach Komisji.  

Wiceprzewodnicząca Halina Janowska-Giłka poinformowała, że Komisja Polityki 
Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Andrzej Pruszak poinformował, że Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej 
i Turystyki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Wiceprzewodniczący Krzysztof Łukaszewicz poinformował, że Komisja Finansów, 
Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz 
z autopoprawką.  

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian budżetu 
Powiatu Tucholskiego na rok 2024 wraz z autopoprawką.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 



ZA (13) 

Barbara Drewczyńska, Dorota Gromowska, Edyta Hoppe, Halina Janowska-Giłka, 
Waldemar Kierzkowski, Jerzy Kowalik, Krzysztof Łukaszewicz, Michał Mróz, Zenon 
Poturalski, Andrzej Pruszak, Bartosz Puchowski, Michał Skałecki, Andrzej Urbański 

NIEOBECNI (4) 

Antoni Lewandowski, Sławomir Majnert, Jan Przybysz, Beata Rode 

Uchwała Nr LX/402/2024 w załączeniu do oryginału protokołu. 
 

Ad. 11. 

Do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Tucholskiego na lata 2024– 2033 głos zabrali: 

Przewodnicząca poinformowała, że do uchwały jest autopoprawka, którą pani Skarbnik 
omówiła na posiedzeniach Komisji. 

Wiceprzewodnicząca Halina Janowska-Giłka poinformowała, że Komisja Polityki 
Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz 
z autopoprawką. 

Radny Andrzej Pruszak poinformował, że Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej 
i Turystyki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

Wiceprzewodniczący Krzysztof Łukaszewicz poinformował, że Komisja Finansów, 
Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz 
z autopoprawką.  

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tucholskiego na lata 2024– 2033 
wraz z autopoprawką.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Barbara Drewczyńska, Dorota Gromowska, Edyta Hoppe, Halina Janowska-Giłka, 
Waldemar Kierzkowski, Jerzy Kowalik, Krzysztof Łukaszewicz, Michał Mróz, Zenon 
Poturalski, Andrzej Pruszak, Bartosz Puchowski, Michał Skałecki, Andrzej Urbański 

NIEOBECNI (4) 

Antoni Lewandowski, Sławomir Majnert, Jan Przybysz, Beata Rode 

Uchwała Nr LX/403/2024 w załączeniu do oryginału protokołu. 
 

Ad. 12. 

Do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego głos zabrali: 

Przewodnicząca poinformowała, że do uchwały jest autopoprawka. 



Pani Skarbnik poinformowała, że w wyniku autopoprawki nie zmieniła się wysokość 
planowanej do zaciągnięcia kwoty. Zmieniła się wysokość na poszczególne zadania. Wynika 
to z przeprowadzonego postępowania na realizację inwestycji.  

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego. 

Wiceprzewodnicząca Halina Janowska-Giłka poinformowała, że Komisja Polityki 
Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Andrzej Pruszak poinformował, że Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej 
i Turystyki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Wiceprzewodniczący Krzysztof Łukaszewicz poinformował, że Komisja Finansów, 
Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Barbara Drewczyńska, Dorota Gromowska, Edyta Hoppe, Halina Janowska-Giłka, 
Waldemar Kierzkowski, Jerzy Kowalik, Krzysztof Łukaszewicz, Michał Mróz, Zenon 
Poturalski, Andrzej Pruszak, Bartosz Puchowski, Michał Skałecki, Andrzej Urbański 

NIEOBECNI (4) 

Antoni Lewandowski, Sławomir Majnert, Jan Przybysz, Beata Rode 

Uchwała Nr LX/404/2024 w załączeniu do oryginału protokołu. 
 

Ad. 13. 

Do projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej głos zabrali: 

Wiceprzewodnicząca Halina Janowska-Giłka poinformowała, że Komisja Polityki 
Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Radny Andrzej Pruszak poinformował, że Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej 
i Turystyki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Wiceprzewodniczący Krzysztof Łukaszewicz poinformował, że Komisja Finansów, 
Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki 
długoterminowej. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Barbara Drewczyńska, Dorota Gromowska, Edyta Hoppe, Halina Janowska-Giłka, 
Waldemar Kierzkowski, Jerzy Kowalik, Krzysztof Łukaszewicz, Michał Mróz, Zenon 
Poturalski, Andrzej Pruszak, Bartosz Puchowski, Michał Skałecki, Andrzej Urbański 



NIEOBECNI (4) 

Antoni Lewandowski, Sławomir Majnert, Jan Przybysz, Beata Rode 

Uchwała Nr LX/405/2024 w załączeniu do oryginału protokołu. 
 

Ad. 14. 

Do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 
Powiatu Bydgoskiego głos zabrali: 

Radny Michał Skałecki zapytał, czy pan Wicestarosta pamięta ile wynosiły koszty utrzymania 
w ubiegłym roku.  

Pani Skarbnik nie chciałaby wprowadzić w błąd, ale koszty utrzymania wynosiły około 
30.000 zł, a koszty remontu około 100.000 zł. 

Radny Michał Skałecki dodał, że chodziło mu o to, czy i o ile wzrosły koszty utrzymania.  

Wiceprzewodniczący Krzysztof Łukaszewicz poinformował, że Komisja Finansów, 
Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Bydgoskiego. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Barbara Drewczyńska, Dorota Gromowska, Edyta Hoppe, Halina Janowska-Giłka, 
Waldemar Kierzkowski, Jerzy Kowalik, Krzysztof Łukaszewicz, Michał Mróz, Zenon 
Poturalski, Andrzej Pruszak, Bartosz Puchowski, Michał Skałecki, Andrzej Urbański 

NIEOBECNI (4) 

Antoni Lewandowski, Sławomir Majnert, Jan Przybysz, Beata Rode 

Uchwała Nr LX/406/2024 w załączeniu do oryginału protokołu. 
 

Ad. 15. 

Do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków 
finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 
rehabilitację zawodową i społeczną oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2024 
głos zabrali: 

Wiceprzewodnicząca Halina Janowska-Giłka poinformowała, że Komisja Polityki 
Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Wiceprzewodniczący Krzysztof Łukaszewicz poinformował, że Komisja Finansów, 
Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
określenia zadań i wysokości środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową i społeczną oraz zatrudnianie osób 
niepełnosprawnych na rok 2024. 



Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Barbara Drewczyńska, Dorota Gromowska, Edyta Hoppe, Halina Janowska-Giłka, 
Waldemar Kierzkowski, Jerzy Kowalik, Krzysztof Łukaszewicz, Michał Mróz, Zenon 
Poturalski, Andrzej Pruszak, Bartosz Puchowski, Michał Skałecki, Andrzej Urbański 

NIEOBECNI (4) 

Antoni Lewandowski, Sławomir Majnert, Jan Przybysz, Beata Rode 

Uchwała Nr LX/407/2024 w załączeniu do oryginału protokołu. 
 

Ad. 16. 

Do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu korekcyjno – edukacyjnego dla osób 
stosujących przemoc domową głos zabrali: 

Pani Anna Goźlińska poinformowała, że oczekują na przyjęcie tych programów. Zmieniły 
się cele i nazwa Ośrodka.  

Wiceprzewodnicząca Halina Janowska-Giłka poinformowała, że Komisja Polityki 
Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu 
korekcyjno – edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Barbara Drewczyńska, Dorota Gromowska, Edyta Hoppe, Halina Janowska-Giłka, 
Waldemar Kierzkowski, Jerzy Kowalik, Krzysztof Łukaszewicz, Michał Mróz, Zenon 
Poturalski, Andrzej Pruszak, Bartosz Puchowski, Michał Skałecki, Andrzej Urbański 

NIEOBECNI (4) 

Antoni Lewandowski, Sławomir Majnert, Jan Przybysz, Beata Rode 

Uchwała Nr LX/408/2024 w załączeniu do oryginału protokołu. 
 

Ad. 17. 

Do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej głos zabrali: 

Wiceprzewodnicząca Halina Janowska-Giłka poinformowała, że Komisja Polityki 
Społecznej, Zdrowia i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy 
Domowej. 



Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Barbara Drewczyńska, Dorota Gromowska, Edyta Hoppe, Halina Janowska-Giłka, 
Waldemar Kierzkowski, Jerzy Kowalik, Krzysztof Łukaszewicz, Michał Mróz, Zenon 
Poturalski, Andrzej Pruszak, Bartosz Puchowski, Michał Skałecki, Andrzej Urbański 

NIEOBECNI (4) 

Antoni Lewandowski, Sławomir Majnert, Jan Przybysz, Beata Rode 

Uchwała Nr LX/409/2024 w załączeniu do oryginału protokołu. 

Przewodnicząca podziękowała pani Dyrektor i całemu zespołowi. 
 

Ad. 18.  

Do projektu uchwały w sprawie przekazania skargi według właściwości głos zabrali: 

Radny Michał Skałecki poinformował, że szczegółowo zostało to opisane w uzasadnieniu. 
Komisja działała w pełnym składzie z wyłączeniem pana Przewodniczącego Komisji.  

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przekazania skargi 
według właściwości. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Barbara Drewczyńska, Dorota Gromowska, Edyta Hoppe, Halina Janowska-Giłka, 
Waldemar Kierzkowski, Jerzy Kowalik, Krzysztof Łukaszewicz, Michał Mróz, Zenon 
Poturalski, Andrzej Pruszak, Michał Skałecki, Andrzej Urbański 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Bartosz Puchowski 

NIEOBECNI (4) 

Antoni Lewandowski, Sławomir Majnert, Jan Przybysz, Beata Rode 

Uchwała Nr LX/410/2024 w załączeniu do oryginału protokołu. 
 

Ad. 19. 

Do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym 
Rady Powiatu Tucholskiego głos zabrali: 

Radca prawny Tomasz Sobiecki poinformował, że do rozwiązania stosunku pracy z radnym 
konieczne jest wyrażenie zgody przez radę powiatu. Przedstawił przepis prawny. 

Radny Jerzy Kowalik stwierdził, że radni tego pisma nie widzieli. Zapytał, czy jest jakieś 
uzasadnienie pracodawcy. 



Przewodnicząca przedstawiła pokrótce pismo i dodała, że są wymienione przepisy prawa.  

Radny Michał Skałecki wyraził swoje zdanie na temat tej sprawy. Stwierdził, że do 
zakończenia kadencji pozostaje kilkanaście dni. Poinformował, że wstrzyma się od głosu. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Powiatu Tucholskiego. 

Wyniki głosowania: 

ZA: 0, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 8, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

PRZECIW (5) 

Barbara Drewczyńska, Dorota Gromowska, Edyta Hoppe, Jerzy Kowalik, Andrzej Urbański 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (8) 

Halina Janowska-Giłka, Waldemar Kierzkowski, Krzysztof Łukaszewicz, Michał Mróz, 
Zenon Poturalski, Andrzej Pruszak, Bartosz Puchowski, Michał Skałecki 

NIEOBECNI (4) 

Antoni Lewandowski, Sławomir Majnert, Jan Przybysz, Beata Rode 

Uchwała nie została przyjęta. 
 

Ad. 20. 

Radni nie złożyli zapytań i interpelacji. 
 

Ad. 21.  

Wnioski i oświadczenia radnych: 

Starosta Michał Mróz poprosił o odpowiedź pana Wicestarostę na pytanie radnego Pruszaka 
odnośnie stanu zaawansowania prac na rondzie w Śliwicach.  

Wicestarosta Zenon Poturalski udzielił odpowiedzi na pytanie. Przedstawił stan realizacji 
zadań drogowych.  

Starosta Michał Mróz poinformował Radę Powiatu o uroczystości otwarcia Zakładu 
Opiekuńczo – Leczniczego, otwarcia wystawy w ramach Kujawsko-Pomorskiego Centrum 
Dziedzictwa w Muzeum Borów Tucholskich oraz ośrodka w Białej. Dodał, że Zarząd 
uczestniczył w ostatnim Kongresie Związku Powiatów Polskich, gdzie byli przedstawiciele 
Rządu i Najwyższej Izby Kontroli. Podjęto 9 stanowisk dotyczących społeczności 
samorządowej, które wymienił. Poinformował, że Powiat Tucholski po raz pierwszy dostąpił 
zaszczytu i znalazł się w gronie laureatów w kategorii Dobry Polski Samorząd 2023. 
Przedstawił kryteria, które były brane pod uwagę. Podziękował wszystkim pracownikom 
Starostwa i jednostek. Dodał, że udało się opuścić program naprawczy i zadłużenie Powiatu 
wynosi zero złotych. Następnie poinformował o nagrodach, które w związku z tym Powiat 
otrzymał.  

Radny Andrzej Urbański zwrócił się z prośbą, aby informację o udostępnieniu ronda do 
ruchu opublikować na stronie. 

Radny Michał Skałecki pogratulował panu Staroście i stwierdził, że radni mogą również 
sobie pogratulować. Dodał, że z satysfakcją przyjął tą informację.  



Przewodnicząca poinformowała o korespondencji, która wpłynęła do Rady. Dodała, że 
wpłynęła petycja do wiadomości, z którą radni mogą się zapoznać. Poinformowała 
o konieczności złożenia oświadczeń majątkowych do końca kwietnia. Odczytała życzenia 
świąteczne, które wpłynęły do Rady Powiatu. Życzyła zdrowych, pogodnych i wesołych 
świąt.  

Radny Michał Skałecki przekazał pozdrowienia dla pana Rektora Wyższej Szkoły 
Zarządzania Środowiskiem. Przypomniał, że występował do pana Rektora z interpelacją i nie 
otrzymał odpowiedzi.  
 

Ad. 22.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca zamknęła obrady LX sesji 
Rady Powiatu Tucholskiego. 
 

Przygotowała:        Przewodnicząca  
                R a d y  P o w i a t u  
Elżbieta Damasiewicz 
                Dorota Gromowska 
________________________________________ 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 
 


